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borgerne at få den hjælp, de har behov for. Vi til- 
byder borgerne muligheden for at vælge, hvem 
det nu er, der skal levere den sociale service, de 
har brug for, og jeg betragter det som en klar 
styrkelse af borgerens mulighed for at have ind- 
flydelse på den hjælp, man får, netop at kunne 
sige noget om kvaliteten og indholdet. 

Dermed bliver det også en styrkelse af den of- 
fentlige sektor, fordi det bliver nemmere at for- 
holde sig til, om borgeren egentlig også er til- 
freds med den hjælp, man får leveret. 

Kl. 12.20 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg vil da gerne glæde mig over, at ligestillings- 
ministeren går herfra med en overbevisning om, 
at nu skal vi have en undersøgelse af de køns- 
mæssige konsekvenser af kommunalreformen. 
Så har denne her debat bestemt ikke været 
spildt. 

Jeg vil også gerne høre, hvor langt ministeren 
er med at snakke med beskæftigelsesministeren 
om, hvad der skal ske i AF, den eneste instituti- 
on, der virkelig har haft ligestillingskonsulenter 
ansat og arbejdet systematisk, jeg tror i snart 30 
år, med at nedbryde det kønsopdelte arbejds- 
marked. 

Hvad skal der ske, for at den indsats ikke op- 
hører, for det er en indsats, der stadig væk er 
brug for? Hvor langt er man i diskussionerne 
med beskæftigelsesministeren om det? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Når der er gjort et godt arbejde i AF med ligestil- 
ling, så er det jo også væsentligt, at det netop 
ikke går tabt, men også bliver til inspiration, så' 
det kan bruges i andre sammenhænge. 

Jeg skal gerne tage kontakt til beskæftigelses- 
ministeren for at spørge, hvordan og hvorledes 
det bliver sikret, at det arbejde også fortsætter, 
og at man netop bruger den erfaring og viden, 
man har indhentet på området. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Margot Torps sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Skal jeg forstå det sådan, at der slet ikke er påbe- 
gyndt et arbejde af denne her karakter? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Det skal forstås sådan, at jeg gerne vil følge det 
op og drøfte med beskæftigelsesministeren, 
hvor langt man er nået med at tilgodese, at den 
viden og erfaring, der er indhentet på bl.a. det 
her område, netop ikke skal gå tabt, men gerne 
skulle spredes til andre steder, for det er klart, at 
når man har fundet nogle nyttige redskaber og 
fundet en god måde at gøre tingene på, skulle 
det jo gerne udbredes, sådan at det bliver til 
gavn for mange flere. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Det eneste opløftende ved dagens debat er den 
håndsrækning, der kommer fra regeringen til 
den grafiske branche med så mange pjecer, der 
allerede er blevet udgivet og skal udgives om li- 
gestilling. Det er godt, det giver sikkert arbejds- 
pladser i den grafiske branche, men jeg er ikke 
sikker på, at det hjælper ligestillingen så meget, 
hvis ikke man følger det op med konkret hand- 
ling, hvilket en regering er den eneste instans, 
der kan gøre. Det er jo det, der adskiller en mini- 
ster og en regering fra den øvrige befolkning, at 
de faktisk kan fremsætte lovforslagene og få 
dem vedtaget. 

Vi sidder en enig opposition hernede, der si- 
ger: Kom med lovforslagene, så stemmer vi for. 
Vi har diskuteret det her, vi har taget de debatter, 
som ligestillingsministeren kun lige er påbe- 
gyndt, dem har vi andre taget i masser af år. Vi 
er klar til at stemme for de lovforslag, hvis rege- 
ringen fremsætter dem. 

Må jeg ikke om barseldiskussionen sige: Jeg 
tror simpelt hen ikke, at regeringen ved, hvad 
det er for eli ny generation af fædre, der tegner 
sig i de her år, at der er en masse unge fædre, 
som faktisk ønsker at være sammen med deres 
børn. Er det så ikke en politisk forpligtelse at 
sørge for en barselorlov, der tager højde for net- 
op det? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Jeg kan jo igen forstå, at fru Mette Frederiksen er 
rigtig ked af, at regeringen faktisk nu har gen- 
nemført en 1-årig barselorlov, som der er blevet 
taget rigtig godt imod, og at fru Mette Frederik- 
sen simpelt hen ikke har denne her tillid til, at 
det er familierne, der allerbedst kan vurdere, 
hvordan og hvorledes de så skal bruge den bar- 
selorlov. 


